considerare debemus, quse docet nos evangelista
notare, videlicet peisonam , locttm et tcmpus,
causam et modum el ordinem, et qui post omnia
s quiiur, finem. Pcrsonam scilicel quie tentatur ;
QuiaJesus esl dnclus a s-pirilu,ul tcnlaretur a dia-

D bolo; loeum, ubi lenlatur ; quia duclus est in de-
sciium; tcmpus, quando tentalur ; quia r«m jeju-
nassel quadragintadiebusel quadragintanoclibus;
causara , ex qua tentatur, quia posteaesuriit; mo-

dum, in quo teiitatiir ; quoniain accedens tcnlator
dixit ci: Si Filins Dei es, dic ui lapidesisli pnues
fiaiu; ordinem, sccundum queni ipse lenlalur,

quoniam assumpsileumdiabolus in sanclamchita-

tem, sialuens eitvi super pinnaculum lempli. Et

ilcrum assumpsileum in monlemcxcehumvaldey
oslendensei ommaregna tnundi; finein, ad qtiem
lentaiur ; quia reiiquil eumdiaboluset accessemnt
ad eum angeli, el minisirabaiit-ei
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Circa quodlibet islorum duo qusedam debemus A

dislinguere. Circa primum debemus attendere per-
sonara tentaloils, et personara tentati; quia du-
ctus est Jesus a spiritu, ut lentaretur a diabolo.
Jesus ergo lenlalur, et diabolus tentat. Cirea se-
cundum debcmus notare locura solitarium , el lo-
cum assiduum ; quoniam intra deserlum assumpsit
eumin monlemexcelsum. El intra civitalemstaluit

supru pinnaculumtempti. Circa teitium debemusat-

tendere tempus post bapiismum, et tempus eiiam

poit jejunium. Quia cum baplizatus fuisset, tttiic,
ut dicit evangelisla , dtictus est Jesus in desertum,
ut lentarelur, et jejunavit quadraginta diebus et

quadraginta noctibus. Circa quartum debemus no-

tare causam polestatis, e\ qua j'ejunavit; et ca:i-

sam infirmitatis, ex qua esuriit. Circa qiiinttimde- B

befiius altendere modum tentandi secundum qua-
iitatem naltirae.QuiacumJesus esuriissel, suggessit
ci diabolus : Dic, inquiens , ut lapides isti panes

fiani. Et secundum aucloiilatem Seriplurae, quia
eiirn suggessit ul mitterej, se deorsum, adjicit :

Scriptum esl enim: Quia angelis suis mandavit de

ta, et in manibus tollenl le , ne foite offendasad

lupidempedem luum. Circa sevlum debemus no-

tare ordinem.Quiapost gulam lenlavit de jactantia,
et post jactanliam lenlavit <Je avarilia. Nam cum

i,ssumpsissel eumin saiiclam civitatem, et slaluis-
set eum supra pinnaculum lempli, ae illi dixissel:
Si Filius Deies, milte le deorsum: itetum assmpsit
eum in montcmexcetsumvalde, el oslendilei omnia <-.

rcgna mundi el gloiiam eorum, et dixit ei: Ilmc

omnia tibi dabo, si procidensadoraveris me. Cirea

sepfimum debemus altendere recessum spiritus

Etialigni. Quia lunc reiiquit eum diabolus , cl ac-

cesseruiil benigni spiiitus, quoniam accesserunt

angeli ei tninisirabant ei. Ecce licel in supeificie
simplevappareat textus evangelicaelectionis, latet
tamen sub cera favus, sub cortice nucleus, sub

spica frumenlum.
Eruderemusilaqueptiteum,quia altus est (Joan.y),

el hauriamus aquamingaudio defontibus Salvatoris

(Jsa. xn). Tentavit ergo non qualiscunque tentalor,
&edipse diabolus,qui super omnes lentatores mali-

gnos probatur astutus, etex subtilifate naturse el e\

antiquitate temporis, et ex assiduitate fallendi. Ex D

subtilitate naturse, j'uxla quod ei dicilur : « Tu si-

gnaculum similitudinis , plenus sapientia et perfe-
clus decore in paradiso Dei fuisti (Ezech. XXMII).»
Ex anliquitaie temporis, quia prima est creatma,
non quod cunctas praecesseril, sed quam nulla pr,e-
cessit, juxta quod dicilur : « Quomodocecidisli,

Lucifer, qui mane oriebaris ? > (Jsa. xiv.) E\ assi-
duitate fallendi, quoniam t adversarius vesier dia-

bolus, lanquam leo rugiens circuit semper quse-
rens quem devoret (J Petr. v). »flic ergo tentalor
tam subtilis, cailidus et anliquus, lenlavit ncn
hominem qualemcunqiie, sed ijisum Jesum, du-
clum a spiriiu ut tentaretur a diabolo, non peeca-
loienj, sed Sahalorem. <Qui peccatutn non fecii -

nec inventus est dohis in ore ejus (Isa. LIU;
J Pet. n). >Prsecaveat sibi ergo peccator, quia
tentatus estipse Sahator ; nec sit jusltis- omnino

securus, quia tcntatus esl ipse Deus. Sednon de-

speret homo quilibet cum lentalur, quia tentalus
est pro nobis ipse Sahaior, ut sua lcnlalione vin-
ceret noslram, qui sua morte nostram peremlt.J"

Tenla\it autem non in foro, sed in deserto ; non
in trivio, sed in templo ; non in valie humili, sed
in moiite sublin.i. I.Icm ipse qui tentavil in para-
diso, lentavit in eremo. Sed in paradiso tentavit

primum Adam, ct dcvicit (Gen. m). In ercmolei -

tavil sccuiidumAda*.ii,ctdevietusest. Quia «non esi

pntcntia, iion est sapienlia, non est consilium
conlra Deum (Prov. xxiJ. »Nonsit ergo mohachus
sccurus in claustro, non sit eremita securus in so-
liludine , quia tentatus est Adain in paradiso, quia
tcnlatus iu deserto Jesus.

Tenlavit cliam ,non pos*.convivium, scd post j'e-
juniuin; non post peccaluin , sed post baptismum;
quia raagis insistit, salagit etlaborat, ut seducat
l.im niagnum quam paiuim, tani justura quani
iinpum, sapientem quam fatnum; ut in sedu-
ctione magni, seducaiilur et parvi; el in seduclione

j'usii, sedmantur et iropii; in seductione sapienlis,
seducanlur el falui. Scriptum est enim":« Quia sub
umbra dormil, et in secreto calami, in locis Lu-

menlibus; absorbet fluvium et non mirabilur; ha-

bet enim flduciam, quod infiuat Jordanis in os

ejus (Job XL),» Cuni enim quis ab errore ad veri -

lateiri, a viliis ad virtutes, ct a diabolo ad Chrisltini

converlilur, tuncmajores contra se tentationes ct

graviores in se persecutiones peipetitur. Unue iil.os
Israel in dcscito, post eCtum de iEgypto, Amale-
citse graviter leguntur impugnasse (Exod. xiv).
Propterea Sapiens nionel et hortalur: «Fili, cum
accesseris ad senilulein Dei, praipaia cor tuum
ad lenlationem (Eccle. n). »Ecce dubiumest,si
quis liic tenlalionem non habuerit, in futuro quis
scit si salvabilur. Ab hac igilur le; laiioneiuahgna,
\el polius ab htijus lenlatione maligni, nulla per-
sona excipitur, nrjllus locus excluditur , nullum

tpnipus discernitur; ubique dolus et laqufius, ni,i-

que fovea et tcndicula.
Yere tentatio est vita hominis super terram

(Job \n). Annon vere tenlatio? ciim muliiplicts
lioslcs undique semper insidienlur ut capianl,
persequantur utperimanl, daemonet homo, mun-
dus el caro. Dsemonctim viliis, homo ctimbesiiis,
mundus cum elemenlis, caro cum sensibus. Pro-

pterea plorat et clamat Aposlolus : «Jnfelix ego
homo, quis me Iiberabit de corpoje moilis bujus?
(llom. VII),> Et Psalmisla dicebat: «Educ de car-
cere animam meam, ad conlilendnm nomini luo,
Domine (Psal. C\LI). J Diabolus enim causas ido-
neas arl tentandum, et assuinit invenlas, et invenit
assumendas. Ad tentandum quippe degula, causam

idoneam assumpsit inventam; quia cion jejunasset
Jesus guadraginta dicbus cl qnadr-agintanoctthib,
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ct posleaesuriisset, accessitad eumtenlutor,el ail:
Dic ut lapides hti panes fiani : intendens illi si

posset per nimiam aviditatem edendi trahere ad

peccalum, sicut olim Esau, qui famem sustinere
noii sufferens, pro lentis edulio vendidit primo-
genita (Gen. xxx.).

Nos ergo, fratres et filii,caveamusastuliamienta-

lionis, ne forle cum jej'unamus, per nimiam avi-
dilatemedendi trahamuradculpani.Quia nonsolum
in variis ferculis et lautis cibariis, sed in hora pra>
venla, et in appelitu immoderato peccatur. Unde
fion ail: Die ut lapidesisli carnes fiant, aut pisces,
ne forte in cihis lau'is et variis deprchendatur fa-
cilius aslutia lenlaloiis; sed dlxit : Dic ut lapides
isli panes fianl, ut si famis impaliens lapides mu-
taret in panes, nimia deprehenderetur a\idilas co-
medendi.Atlendant hoc illi, qui varios exquirendo
sapores, substanliam convertunt in accidens, et
naturam in artem, ut provocenl et revocent appe-
litum.

Ad tentandum vcrode avaritia causain idoneam
assumendaminvenit; quia duxit illum diabolusin
monlemexcehum, et ostendilei omniaregnamundi
et gloriam eorum, et ail: Hmc omnia libidabo, si
cadensadoraverisme. Attendite diligenter insiiiias
inimici. Ul enini traheret illum ad casum, in mon~
temexcelsumassumpsit; quia quanto major excel-
lenlialanto gravior esfruiua. Et ut excitaret et in-
vitaret eoncupiscenlianiociilorum,ostendit et p-o-
misit omnia regnamundi et gtoriam eorum. Sed
cumprius tentasset, neque seduxissetde vitio cor-
porali, hoc est de gula, rursus tenlat de vitio spi-
riluali,hoc est de avaiitia. Dominusaulem con-
tra defcctum taruis, virlutem menlis obj'ecit; re-

spondens secundumauctoiitatem Scriplurae, quod
uonin solopane vivilhomo,sed iii omniverbo,quod
procedit de ore Dei. Et contra cupiditatemet ava-
ritiam, quaesecundura Aposiolura, « servitus-est
idolorum(Ephes.v), »dhinam opposuitservitutem,

A secundumauclorilalemScripturserespondens: Do-
minum Deum tuum adorabis, et illi soli tervieb

(Deut. vn), id est soli Deo servitutemadorationis

itnpendes.
Ad tentandam cliam de jactanlia causam as-

sumpsit idoneam,et congruumlocum invenit.Quo-
iiiam assumpsiteutn in sunclamcivitatem,el statuit
enm supra pinnaculum lempli, dicens: Si Filius
Dci es, milte le deorsum.Duo sunt de qnibus ho-

iJiines se magis consuevere jactare, dignitas et
scientia. Doctoresde scientia, sacerdotes de digni-
tale. Ideoque de j'aclantia tenlalurus, staluit eum

suprapinnaculum lempli, qui locus est proprius
doclorumelsacerdotum. Etquoniam quise jaclant,
laudemhumanamdesiderant,et expetunlhumanum

B fa\orem, idcircode jaclaniia tenlalurus, eum non
in locum desertuin, sed in civilalemsanclam as-

sumph.il,ut cttm favoris applausu ab liominiL-tis
latidaretur. Ul autcin persuaderel faciliusquod di-

cebat, proplielicum protulit lestimonium,sed illud
a.l alieiium sensum pervert't, ut spiritus enoiis
haerelicaminstnterel pravitatem.

Porro cum ex diversis causis, in diversis locis,
diversis modis leiilasset, nec profecisset, confu-
sus abcessit. Quia reliqnil eumaiaboltts, et acccs-
serunt angeli el minislrabantei. Quid aulem mini-
slrabant angeli, an cibtimesurienli? Sed quidquid
ci angeliministraverunt, moraliter hos instruimurr

quia si tenlationes diaioli cuiaverimtis cauie le-

P pellcre, profecto nobis angeliministrabunt.
Oremtis ergo, fratres et filii, Dominumnostrum

Jesum Cliristum, ul qui tentatoris supera\it asiu-

tias, ipse nos liberet ab insidiis lenlatoris, nec nos

permiUal in tenlalionem induci, sed si quando
forle tenlatio nos appreliendat humana, non pec-
mittat usque ad consensumtentari (J Cor. x) : qur
cum Patre et Spirilu sancto \ivit et regnat Deus ,

per omnia sseculasseculorum.Amen.

8ERM0 XIV.

IN SABBATOQUATUORTEMPORUM.

Chrisli transfiguratio, et discipuli tres quid dcsignmt; de vestimenlis Christi, de mulliplici
transfigurationis comprobationc, de casu boncrum et malorum diverso.

AssumpsitJesus Petrum et Jucobuin el Joannem

fratrem ejus, el ducit illos in moiileit' excelsum

&eorsum,etlratisfiquratiisesluniecos(MatJi. xvn).

Quia fideliscsl Dominusin promisso, ideo quod

promisit, adimplevit. Promiserat enim apostolis
dicens : « Sunt qtiidam de bic stantibus , qui non

guslabunt mortem , donecvideant Filiiim hominis

venientem in regno suo (Matth. x.wi), » id est in
ea tlarilate, in Jjua pcraeto judicio appareiit in

0 regno. Sed eecepromissum implevil, quia poslsex
dies assumpsilJesus Pelrum , el Jacvbum, el Joan-
nemfralrem ejus, et ducil illos in tnontemexcehv.m

seorsum,et transfiguralus est anle eos. Sex euiiu

sunl dies, in quibus oportet hominem operari;

septirao autem die requievil Deus ab onini opcre,
qisodpatrarat (Gen. n). Recle igilur h.tc transfi-

guratio post dies scx facla fuibseuanalur, quia

glorilicalio fulura nromitlitur in requie pcst labo-
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icm",lanquara in septenaiio post senarium (Luc.
xni). Et propier eamdemcausam bene Lucas dicit:
Posl dies octo (Luc i\). quoniam baec transGgura-
tio in octava resurreclionis aetate promiltitur ad
fulura. Quamvisel secundum lilteram IIOIIdiscor-
del, quod posl sex dies secundum Mallhseum et

Marcum, el post oclo secundura Lucam liiijustiiodi
ti ansfiguraliofacta (uisse docetur : cum illi medios
dies tantum commemorcnt, isle vero et primum
pr-emisil,et ullimum quo complevit, adjunxil.

In transfiguratione vero Jesus non subslantiam

assumplsecarnis amisit, sed gloriam fuluraeresur-
iccfionis oslendit. Sed ante omnia polest quseii,
qualis fueritilla visio : utrum spiritualis, an polius
eorporalis. Qusedamspiritualis esse videtur, quia
secundttm quod discipuli erant somno gravali.
Yerumin somnonon apparet vera visio, sed tantttm

imaginaria; et ideo, visio illa non videtur eorpo-
ralis, sed spiritualis. Prseterea cura Moysesvera-
citer esset morluus (Num. xxvn; Dcut. xxxn,

xxxiv), si tunc corporaliter apparebat, videtui'ergo
qaod surrexissel cum vcro corpore; aut iterum
ftiit mortuus, el slc fuit contra justitiam sine

eulpa.
Punilur, qnia quoelibctmors est poena; atttper-

petuo mansit vivus, et ita Cbristus eontia verbum

Apostoli(J Cor.w; Col. \); non fuit piimitisedor-
aiientium, quia non surrexit primus immorlalis
et impassibilis.Econlra videlur quod illa visio fuit

corporalis, quia sacra Scriptura manifeste distin-
guil inler spiritualem\isionem el corporalem.Evan-
geiiumverospiritualemvisionemcommeniorat,tunc
perhibeteamfactam in somno vcl in cxcessu,quem-
a-imodum angelus apparuit Joseph dicens : «Jo-

seph filiDavid, noli timere, aecipeMariarnconju-
gem luam (Mutth. i). » Expresse dicitlir quod in
-somnisappaiuit, cum Petrusvidit coeluniaperluni,
et descendensvasquoddam, velut linteum magnum
quattior initiis submilti de coelo in terram. Ex-

presse dicitur <quod cecidit super eum menlis ex-
c^ssus (Act. \). » Quando vero corporalera visio-
nem•commemorat,tunc narral rem gestain : quem-
itJmodum ttbi dicittir, quod angelus Doniinislet.it

juxta pastores, et clariias Deicircunifulsil illos, ct
timuerunt timore magno (Luc. n). Et ubi dicitur,
quod magi videnles stcllam in Oricnle, ver.erinl

Jerusalem, dicenies : t Ubi est qui natus est Hex
Judaeorum? (Maiih. n.) > Prseterea nisi visio ista

vera, procul dubio non fuisset verum signum glo-
lificalionis fulurae,qiioniainverum non recte signa-
tur perfalsum. Quid ergo dicemus? uiique qttod
I*3DCvisioexstitit corporalis; quia sictit corporales
asstiinpsit discipulos, et adduxit ad rnontem illos

corporaliler: iJ-aHs/H/uratusesfanle eos,el inverilatc

iesplenduiifaciesejussicutsol,el veslimenlaejusfacla
stinl alba sicuinix. Licet ergo Petrus, ct qui cum
iiioerant, esseut somno gravali, non lamen visio-
nem istam in somno videiunl; quia sicut idem

evaiigelifclatestatur, ewylantes viderunt n ajesta-

A tem ejus el duosviros, qui stabant cuni illo. Moyses
veto sive corpus aereum sumpserit, sicut angeli,
cum apparenlhomiiiibus; sive \eracitcr resurrexc-

ril, proeul dttbio rediit, tuide venerat. Et si dicaf.r

eum obiisse, mors ilfanon fuit poena; quia ex il!a
nullum sensit dolorem. Sicut autem post resurrc-
clionem ad instruendam ftdem, eliam in corpore
immortali, signa morlalitatis exhibuit, quando la-

teris aperluram, el locum clavorum oslendit; sic

et propter assertionem fidei ante resurreciionem
immorlalitatis signa in corpore niorlali monslravit.

Quiaresplenduit facies ejus sicut sol, et vestimenla

ejus facia sunt alba sicutnix.

Yerumquia mirum erat elmirabilequod monslra-

bat, ut firmius crederetur, voluit illud multiplici
" leslimoniocompiobare. De cceloscilicet et de terra,

de paradiso et de inferno. A Deo, et homine; a

vivis, et moituis; per piaeteritos,et prsesenles; per

legem,elpropbetas, quoiiiamapparuerunteisMoyses
et Elias, cumipso loquenles.Et ecce nubes lucida

obumbravil illos, el vox de nube dicens: Hic esl
Filius tneus dilecius, in qiw milti bene complacui:
ipsum audile. Vox cle nube perhibtiil teslinioiiiuin

\eritati de ccelo. Discipuliauternin monte fuerunt

testes veritatis in terro. Moyses de inferno, quia
noiiilumChristus eduxeral vinctos suos delacu, in

quo non eral aqua (Zach. i\). Elias de paradiso, in

quo cuin Enoch usque ad tribulationem ult.mam

ftituram per Anliehrislum credilur permansurus.

P A Deo Patre vox illa processit: Ihc cst Fdius

meus dilcctus. Ab IiominePetro .\erbum illttd ex-

1\it : Domine, bonum est nos hic esse.Yivus erat

Elias, mortuus Moyses.At ifle vivus erat, sed mo-

rietur; isle vero morluus, sed \iclurus. Ambo ta-

men prtesentes erant, is utlegifer, hic ut prophcia;
ul rei mirsemirabile testimonium perhiberent. Per

illos, ut per piseteritos; per aposlolos, ut per proe-
senles pcrhibetur testimonium verilali. Quoniam
et qui prseibantet qui sequebanlur clamabant, di-

cenles:«IIosanua Filio Davitl,bencdictusqui venit

in nomine Domini(Mulih.xxi). » Tres apostoli et

duo propheUefuerunt adhibiti, quia secundum le-

gem divinam «in ore duorum vel trium lesiiuni

slat cuine verbum (Deut. xvn). >
D Pctiusautem visionis gloria, vel potius visione-

gloria; delectaltis aiebat : Dotnine, bonumest nos.

hic exse.Sed Petius videns glorifitatara Iiuiiianita-

lem, tanlo afiitifur gaudio, tit nunquam velit ab,

ejus inluitu separaii : quid de illis pulandum est,

qui divinitatemglorilicantemaspiciunt, cumquaiilo

gaudio semper illi desiderant inhserere? « Nce

oculus vidit, nec attiis audhit, nec in cor hominis

ascendit, quaeprapparavitDeusdiligeniibus se (ha.

LXIII).» In eo vero quod addidit : Si vis, faciamus
hic Iria tabernacula, tibi tinum, Moysi unum, et

Etim unum, nesciebat, ut ait alius""evangelista(Luc.

ix), qtiid diccret. Quia non est necessariuiii taber-

cultim, tibi secuudum ApocalypsinJoannis, «Deus

omnipotens-est iemplumet agnus (Apoc.\\i). > Et
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quia gloriam qusepromittitur post resurreclionem

in ccelo, reddilam esse putabal ante resurreclio-

nem in terra, sedperterritus et allonitus, velmagis

in exstasi positus, et in excessu translatus, nescie-

bat cogitare fulura, quem praesentiatlelectabant.

Cnde reprehendi non meruit, aut etiam increpari.
Sod adhuc ipso toquente,eccenubeslucida, non ob-

scura; non enim est conventio lucis ad teuebras,

neque Chiisti ad Belial (II Cor. vi); obumbravit

eos, ut ostenderet visionem hujusmodi non esse

verilatem futurse glorificaiionis, sed umbram, ut

per umbiam veniretur ad veritatem, quasiperspe-
ciem ad rem, et per fidemad speciem.

Porro quare factum sit hoc miracuium, et etir

hoc mirabile sit oslensum, ostenditur, cum infer-

tur: Hic est Filius meus dileclus, ia quo tnihi bene

complacui: ipsumaudiie. Ac si diceret manifestius:

Ego, qui dixeram : «Poenif-elme fecissehoniinem

(Gcn.vi), » ecce nunc dico : Hic est Filius meus

dileclus, in quomilu benecomplacui.Hic ergo, non

alius filius est, non servus meus, non alienus; di-

lectus, non maledictus, in quotnihi complacui,non

displicui,et ideo ipsum audite, non contradicite.

Et audienles discipuli cecideruntin faciemsuam,
et timuerunlvalde.Boni namque cadunt in faciem,
mali vero retrorsum. Debonis autem caientibus

dicitur : «Ceciderunt in facics sisssel adoraverunt
Dominum (Apoc. iv). » Dc malis vero cadentibus

legilur : < Abierunt retrorsum, et ceciderunt in

terrara (Joan. xvui). > Isli cadunt in faciem, per (
humilialionem; ilji cadunt retrorsum, per aversio-
nem. lsti quo cadunt, intelligunt; illi quo cadunt,
ignorant. «Beatus tamen qui semper est pavidus
[Prov. XXVIII).» Quia «timor Domini peccalum
expellit(Eccli. i).> Ilincpropliea diciladDominum:
<A limore fuo concepimus, Domine, el peperimus
spirilum salutis (Isa. xxvi). >

Audientesergo discipuli testimoniura deitalis, et

majestaiis gloiiani intuentes, cecideruni et limue-

runt; quia « accedet homo ad cor altum, etexal-
labitur Deus (Psal. LXIII),» et investigator ma-

j'eslatis oppiimetur a gloria (Prov. x\v). Unde pro-
pheta : «i)omine, audivi auditionem tuam, et ti-
mui (Habac m) ;\ » consideravi opera tua, et

eypavi. Ex eo autem praecipue timuerunt, quod
cum Petrusquasi compaiasset Jesum Moysiet Elise,
dicendo : Si vis, faciamus hic tria labernacula, tibi

unum, Moysiunum, et Elimunum, audientesposfea
vocem de nube dicentem : JJic esl Filius meus di-

lectus, in quo tnihi bene complacui; et intelligentes
igsum Deum esse, Dei Filium Jesum Christum,

tanquam erraverunt, timore perterriti ceciderunt.
Sed ne prse limoris magnitudinedesperarent, acces-
sil Jesus, et leligil eos, dixitque illis : Surgite, ct
nolite limere. Accessit, el teligit; quia per se sur-

gore non valebant. <Sinenie, inquit, nihil potes>lis
facere (Joan. xv). >

Leva,.ies auiem oculos suos, neminem vidcrtmt,
nhi soiu*n.Jcunn.Nam si Moyse?et ElLas perseve-

1 rasscnt cum ipso, vox "^atrisviderefur incerla, cui

potius teslimoniumprotulissel. Scio fralres el filii,

quod vos deleclat exposilio litteralis, sed putoqtio.l

magis spiritualis expositio deleclabit. Et ideo si

litteram diligenter audistis, spiritum diligentius
audialis. Assumpsit ergo Jesus Pelrum, et Jaco-

bum et Joannem, et duxil illas in monlem excel-

suin, etc.
Tres isli discipuli designaut tres ordines fide-

iium in Ecclesia, prselatos, continentes et conju-

gatos. Hi sunt Noe, Daniel, et Job, quos Ezechicl

viilit in visione salvandos (Ezech.xiv). Sed securi-

dum e\angelicam veritatem, «duo sunt in agro,
duo in lecto, et duo in mola; quorum unus assu-

metur, et alter relinqueiur (Malih. xxiv). » Quo-
&niam de quolibet ordine quidara assuir.tintur ad

gloriam, et alii relinquuntur ad poenam. Non enim

locus sanctificat hominem, sed bonio lociim. Tres

ergo discipulos assumpsil Jesus, et duxit eos in

monlemexcelsum; quia tres ordines fideliumacce-

pit Dominus, ct adduxit in coeltira; sed non omnes

deomnibus; quia ducil illos seorsum, id est divi-
- sim,« sicut pastor segregatovesvelagnos ab hsedis

(Maltlt. xxv), >ut tollatur impius, ne videatgloriam

Dei, qtiae promittitur et datur in coelo(Isa. xxvi),

quia <Dominus in coelosedes ejus (Psal. \),» Qui
dicit : « Yolo,Paler, ul ubi egosum, illic sit et mi-

nister meus (Joan. xvn). >

Quod aulein transfiguratusest anle eos significat

, quod videmus nunc per speculuin in aenigmate,
tunc aulem \idebimus facie ad faciem, sicuti est

(J Cor. xni), quando de figura transferemur ad ve-

ritatem, et de fide producemur ad speciem.
El resplenduit facies ejtts sicut sol, veslimsnia

aulem ejus facta sunt alba sicul nix. Yestimenta
Chrisli sunt universi fiJeles, de quibus ad ipsum
dicilur per prophetam : « His omnibus velut vcsli-

mento vcslieris (lsa. XLVI).» Et ad quos Aposlolus
dicil: «Quotquol in Chrislo baptizati estis, Chri-

stum induistis (Rom.vi).» Et idco non solumfacies
Clirisli resplenduil sicut sol, sed etiam vestimenla

ejus facla sunt alba sicut nix. Qiientadinodum,in-

quit Aposlolus, t Salvatorem exspeclainus Doini-

num Jesura Christum, qui reformabit corpus liu-
) mililalis nostrse, configuratum corpori claiilaiis

stiae(Pliil, HI). » Porro, quanta est diflerentia iut<;r

tlaiilatera solis, et nivis candorem, tanta est diffe-

renlia inter gloriam capitis, et glorificalionem
menibioruni. Duplex autem glorificationisest spe-
cies : una spiritus, el altcra corporis. Una qua glo-
rificatur corptis, et altera qua glorificalur spiritus;

quia, secundum prophetam (Jsa. XL),de manu Do-

mini recipiemus duplicia. Totus igitur homo iu

stola mentis et stola caruis glnriam oblinebit. Quia
vero corpus conslat ex qualuor elementis, terra,

aqua, igne et aere, ad stolam corporis qualuor

proprielates perlinere dicuntur, claiitas, subtilitas,

agililas et impassibilitas. Et quia spirilus ties ba-

bet natuiales virtutes, vim rstionabilem, \im ira-
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scibilemet vim concupiscibilem, ad slolamspiritus
tres asserunlur proprietales spectare, cognitio, di-
leclio et delectafio. Has et illas commemorat et

commendatSapiens ille, qui ait: «Fulgebunt jusli,
et tanquam seinlillse in arundineto discurrent: et

regnabit Dominusillorum in perpetuum (Sap. in).»
Hisverbisproprietates glorificati corporis designat.
Ae si diceret: Futgebunt clari, et tanquam scintiilw
«ubtilesin arundinelo dhcurrent agiles. Et regnabit
Dominus illorum tn perpeluum,et ipsi cum Domino

impassibiles. Consequenler aulem glorificari spi-
ritus proprietates assignat. Qui confidunt in illo,

intelligentveritatem, el fideles in dileetione acqui-
cscent ei; quia donum et pax est electis Dei. In-

lclligenl veritatem, ecce cognilio. Fideles in dile-

ctione, eccedilectio. Pax est electis, ecce delpcfatio.
Ct aulem Dominus in apostolis circa mercedem'

tglorificationissaternseerigeret spem, astrueret fl-
dem et accenderet cbarilatem; in seipso utiamque
stolam, et ulriusqne proprietates exhibuit: Quia
resplenduitfaciesejus sicnl sal, ecce corporis stola.
Nonenim simpliriter dixit -.Resptenduit,sed addidit,
sicul sol. Namillaequatuor proprietales inveniunlur
in sale : claritas m substanlia, quia ignea est, et

lacida, impassibiiitas in natura, quia perpetua
consislit el incorrnpla: sublilitas in radio, quia
gine obslaculo penetrat \itrum: agilitas in motu,

A qma uno die discurnt ab O.iente in Occidenttjm.
Has etiam proprielates in mortali corpore Christus

ostendit; subtilitatem, quando nascebattir de Yir-

gine (Luc n); agilitatem, quando gradiebatur su-

per aquas (Joan. vi); claritatem, quando transfigu-
rabatur in monte (Matth.JX); impassibilitatem,
quando manducabatur in ccena (Joan. xix). Pro-

prietates aulem glorificali spiritus commendantur,
cum dicitur : JJic est Filius meusdilectus, ccee di-
lectio. In quo mihi benecomplacui, ecce deleclalio.
Ipsum audite, ecce cognitio. Nam et ipse dicebat:
<Quaecunque audivi a Palre meo, nota feci vobis
Juan. xv).» Deus enim quanto magis cognoscilur,
tanlo magis diligitur; quanlo magis diligiltir, tanlo

magis delectat.
B Nos ergo, fratres et lilii, si cupimus gloriflca-

lionis stola vestiri, de valle asccndamus ad mon-
tem, ut nostra conversatio sit in coelis (Phil. m),
j'uxtaquod monet Apostolusdicens : <Qusesursuni
sunl qnaerite,non quse super terram (Cot.m),»

, non inhiantes terrenis, sed adh.ureiites coelesti-
bus; ut ascendamus <de virlutc in \iitutem, do-
nec videamus Deum deorum in Sion (Psal.
LXXXIII),> prsesianle Domino nostro Jesu Christo,
qui est super omnia Deus benedictus in ssecula.
Amen.

SERMO XV.

DOMINICATERTJA IN QUADRAGES'.MA.

Aquosa loca in quibus immundus spiritus requiescit: delribus scopis, quibus conscientits
domus mundatur, et tribus ornamentis, quibus ornatur; et de septem vitiis capitalibus.

Cum immundus spiritus exieril ab homine, am- C
bulat per loca inaquosa, qumrens icquiem el non

hweniens, dicit : Reverlar in domum meam unde
exivi. El cum veneril, invcnil eam scoph piundalam
et ornalam. Et lunc vadil et assumil seplem alios .

tpiritus nequioresse,et ingressi habilani ibi. Et tunc

fitint novissima twminis illius pejora prioribus

(Luc xi).
Saepe necessilas impedit quod requirit ulililas,

quod ipse nunc experiri compellor. Requiril enim

ulilitas, ul bis sacris diebus frequentius solilo, per
cxhorialiones serraonum debeam populos admo--

nere, sed impedil hoc necessitas, quia praeter so-

lilum, imo plus solito, mtiltis et magnis sum oc-

cupatus negotiis, ut null.um mihi sit otium olio-
sum. Quid ergo? Facere nolim quod queo, quia D

"ouod velim facere nequeo? Absil! Est aliquo pro-
dire tenus si non datur ultra. Nam et Aposlolus
ait: «Lac vobis potum detli. non escam (I Cor.

ni). » Dicamergo : Cum immundus spirilns exient
de homineambulal per loca inaquosa.

Circaimmundum spitiltini tria uolare tlebemus,.

qtisedocet nos Veritas ipsa notare, videlicet egres-
sum, progressum et regressum; egressum ab ho-

mine; progressum per loca; rcgressum ad domum,
De primo dicitur: Cutn immundus spirilus exieril

de homine; de secundo siibilitur : Ambulalper loei

inaquosa; de tertio vero additur : Reverlar, inquil,
in domum meam unde exivi. Egressus est semper
homini bonus; regressus seniperest homini ma-
lus. Progressus auteni interdum est hoinini boiuis,
inSerdum est maltis. Bonus, cum leiilailoni non

acquiescitur, malus autem, cum consentitur. Yi-

dcamus ergo quid provenit de egiessu, quid evenil
de progressu, quid advenit de regressu. Cum. im-

mundus, inquit, spiritus exieril ab homine, tunc
donius scopis mundatur et ornatur. Ecce quid pro-
venit de egressu. Ambulal per loca inaquosa, qum-
rens requiem,sed non invenit. Ecce quid evenit de

progressu. Tunc vadil et assumit septemutios spi-
rilus neqnioresse, et ingressihabitanl ibi. Ecce quld
advenil de regressu. Procuremus itaque diligenter
egressttm , ut^domus nosfra scopis mundeluret
oruetur. Careamus autem prudenier progresyara.
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ut immundus spiiitus quserens requiem non inve- J
niat. Timeamus vehementer regressum, ne sint
hovhsima nostra pejora prioribus. Intral ergo spi-
rilus immuudus per culpam, sed exit per poenilen-
tiam; ingredilur per vitium, sed exit per virtutem.
Nam egressus vifii, virtutis opeiatur ingiessum.
Vel polius virtutis ingressus, vitii operatur egres-
sum. Quia «non est convenlio lucis ad tenebras,
riequeChristi ad Belial (JJ Cor. vi). >— « Dimissa
sunt, inquit, ei peccala multa-, quoniam dile.vit
muUum (Luc.vn). »-

Cuiu aulem immundus spiriius exierit de homine,
tiinc ambulat per loca inaquosa, sed qiiserit in eis

requiem, et non invenit. Aquosa loca, sunt rorda

luxuriosa, in quibus concupiscenliaeluxus exube-
rat. De hac enim aqtia patriarcba Jacob dixisse

Ifgitur ad Ruben : « Effusus es sictit aqu.i, non

crescas, quia ascendisti cubile palris tui (Gen.
XLIX).»Nam et aquse furfivse dulciores sunt, et
panis absconditus est suavior (Prov. ix).» In his
Iocis aquosis iramundus spiritus requiescit, Juxta
quod legilur : «Sub umbra dormit, in secrelo ca-
lami, in locis humentibus (Job XL). » Loea vero

inaquosa sunt corda casta, quae cliariiaiis igne
flammescunt; in quibus non malignus sed beni-
gnus spiritus lequiescit, juxta quod legitur : « Su-
per quem, inqtiil, requiescet spiritus meus, nisi su-
jier humilemet quietum, et treinentem serrnonem
meum? (Isa. v.) >Ainbulat ergo spirilus immundus
ner inaquosa loca, liduciam babens, ut Jordanis (
mfluat in os ejus *(Job XLI.«Circuil enim quserens
quem devoret (I Pelr. v).» Sed qumrensin eis re-

quiemel non inveniens,dicit : Reverlar in domum
meam unde exivi. Non enim est mirum si spiritus
mendacii menliatur, aut si spiritus prsesumptionis
prossumat.Adhueenim domum dicit esse suani, de

qua exivit; qusenon est jam spirilus immundi, de

qua spiritus est ejectus immundus. Hsecdomus est
conscientia. De qua dicit Psalmisla : « Perambu-
iabam in innocentia cordis mei, in medio donius
mese(Psal. c). »

Cumin hanc veneritdomum, de quaperpoeiiten-
tiam est egressus, invenit eam scopismundalam et
ornatam. Mundatamejeclis vitiis, ornatam introdu-
ctis viitulibus. Tribus auiem scopis domtis isla
mundafur: scopa compunctionis in 'corde, scopa
confessionis in ore, scopa satisfactionis iii opere.
'Scopacompunclionismundatur cor a labe contagio-
n's iniquse, scopa confessionis mundatur eor a
sorde locutionis perversae, scopa satisfactionis
mundatur opus a fceditate consueludinis pravse.
Tiibus etiam ornamentis ornalur, donis, virtulibus

eloperibus; de quibus inquil Propheta : «Aslitit

rcgina a dextris luis in veslitu deaurato, circum-
amicta varietate (Psal. XLIV).J Ornatur enim va-
lietate donorum, spiiilu sapientiae et inleliectus,
spiiim consilii et forlitudiuis , spiritu scientisect

piUalis, et spiritu timoris Domini (Jsa. n). Orna-
tur et •vitrietate viilufum, CjJe, spe et charitate ,

A justitia, fortiludine, prudentia, temperaniia. Orna-
tur quoque varielate operum : oratione , jejunio,
eleemosyna, et praefeertimillis operibus piefatis,
quaeDominus in j'udicio commendabil: « Esurivi,
et dedistis mihi manducare ; sitivi, et dedistismihi
bibere, etc. (Mattk. xxv). >

Tunc immundus spirilus , quasi non possit solus
domumistam irrumpere, vadit, el assumil septem
alios spiritus nequiores se. Ideo nobis describitur
itnmundi spiritus astulia , ut studeamus adhibere
cautelam. Certe,cum non jiotesl unum seducere,
lentat ul seducat alium. Quia cumimmundusspiri-
lus exierit ab homine, ambulat per loca inaquosa.
Cum uno modo seducerenequit",tentat utalio modo
sedueat. Quia qumreasrequiemet non inveniens,di-
cit: Reverlarin dotnumtneamundeexivi.Cmnsolus
non potest seducere , lental ut seducat eum aliisr
quia vadit el assumit septemaliosspirilus nequioKS
se, et ingressihabitanl ibi. Yerbi gratia supponatur

exemplum: cum spiritus luxuriaeej'ectusabhominer
videteum continentia prsedilum, honestatepraecla-
rum, ita ut difficilesil eum de carnis fragilitate se-
duci, ad alias artes recurrit, aliasque fraudes ex-
cogitat.Et primo, spiritum simulationis assumensr
tentat per hypocrisim, nt seducat; secundo, spiri-
tum favoris assumens, lentat per vanam gloriam,
ut decipiat; tertio, spiritum ambitionis assumens^
tentat per eupidilaiein, ut fallat; quarto , spiritum
elationis assumens, tentat per supetbiam , ut sedu-

£ cal; quinlo , spiritum praesumptionis assumens ,.
tentat per arroganliam, ut decipiat; sexto, spirilum
ostentationis assumens , tenlat per jaclanliam , ut
seducat; septimo, spirilum dissolutionisassumens,
lenlat per stiperfluiiatem, ut fallat. Et"sic demum
spiiitus luxurise revertitur, et subintrat. Et fiunt
novissimahominis illius pejora prioribus. Non so-
lum , quia iniputantur peccata dimissa, sed quia
superinducunlur admissa.

Sed nec sic desperandum est, quia Jesus septein
daemoniaejecisse legilur (jtfare.xj de Maria, id est
vel seplem vitia principalia , quae signiflcata sunt
per septem gentes, quaede terra promissionis fue-
runt ejectse; quibus opponuntur septempelitiones,
septem virtutes et septem duna: \el polius vitia

D spiritualia siinul et corporaha , quaeper septena-
rmm designanlur, propter ternarium et quaterna-
rium, in quibus componitur septenarius. Ternarius
enim refertur ad spiritum, qui tres habet nalurales
virtutes : vim ralionabilem, ut discernat inter bo-
num ct rnalum ; vim iraseibilem, ut ftigiat ma-
lum ; v.m concupiscibilem,ul appetat bonum. Qua-

j temarius autem referlur ad corpus , quod conslat
; ex quafuor elementis, terra, aqua, igne el aere; ul

septern dsemoniainteliiganlur ej'ecta, quando vitia

corporalia et spiiitualia sunt dimssa. Corporalia,
ut gastrimargia, luxuiia. Spirilualia , ut ira , invi

i dia, elc.

Salagamus ergo , fratres el filii, ne sicut canes

, re\eriamur ad \omitum (Prov. \x\m). Quia « 1:0-
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mo mitlens mauuin suam ad aratrum, el respiciens
relro, aptus est regno Bei (LHC.IX).>Nam etuxor

Lot, quia retro respexit, legilur in statuam salis

fuitse Conversa (Gen.\ix). Quia vero cx nostra

A fragililate defecimus,beatorum marlyrum Stpphanj
et Laurenlii merila implorenius , ut ipsi pru nobis
intercedant ad DominumJesum Chrisliira, qui est

super omnia Deus benediclus in ssecula.Amen.

SERMO XVI*

FERIA V POST PRIMAMDOMINICAMQUADRAGESIM^.

De Christi justitia, potenlia, misericordia, prudentia, vigilanlia et doctrina : de febribus
Synagogce quibus detinetur, et de simplici, duplici, continua el interpoltata febri: denique
de mgritudinis varietatibus.

Surgens Jcsus de synagoga, inlroivit in domum

Simonh. Socrus aulem Simonis tenebatur magms

febiibus (Luc IV).
Multa nobis et magna circa Redemptoiera no-

-slrum in hac evangelicaeleclionis serie commenda-

tur, juslitia, potentia, misericordia , prudentia , vi-

^ilaiuia et doctrina. Juslilia, qtiia surgens de syna-

goga, iniravit in domum Simonis; potentia, quia
slans super eam imperavil febri, el dimhil illum.

Misericordia,quia manus singtilis superponens, cu-

rabal eos; prudenlia, quia increpans dmmoniacla-
manlia et dicentia : Quia tu es Filius Dei vivi, non
sinebal ea loqui; vigilanlia, quia el aliis civitahbus

oporlet me, inquit, evangelizareregnumDei; doctri-

Jia, quia eral prmdicansin synagogisGalilmw.

Surgens erx/Ode synagoga, intravit in domumSi-

monis,quoniam infidelesdeseruil, et ad fideles ac-
cessit. Synagogampropler perfidiam reprobavit, et
Ecclesiam propler obedienliam praeelegil. Simoa
autera interpretatur obediens;cujus domusest uni-
versalis Ecclesia , quam ei Dominusgubernaiidam
commisit. « Tu es, inquit, Petrus, et super hanc

pelram sedificaboEcelesiam meam (Mallh. x\i). >

Cujus obedientiamDominuseommendatetcomme-
morat per prophetam: «Pojmlus, inquit, quemnon

cognovi, servivit n.ihi, in auditu auris obedivil
mihi (P&al.xvn). >Niliiljnstius, quam ulDominus

jnfideles et inobedientes abjiciat; fidelesautem et
«bedientesassumat. « Quonlamhumilia respicif, et
alta a longecognoscit (Psal. cxxxui). i—r Superbis
resislil, humilibus autem dat graliam (Jacob. iv;
IPet. v). >Propter quod alibi apostoli leguntur
dixisse Judaeis : <Quia repulistis.verbum Dei, et

indignosvosfecistis vilseseternse,ecceconveitimur
ad gentes (Act. xm). J Unde si nolurritisabj'ici, sed

assumi, infldelitatem, et inobedientiam studeamus

abjicere; fidem atitem et obedienliam assumere
studeamas. Quia <fides sine opeiibus mortua est

(Jac. v) t, et opera sine flde non vivttnt.
Sscrus aulem Simonistenebatur tnagnisfebiibtis.

Quamprius dixerat Synagogam,modo Simoiiis so-
crui-.iappellat. Socrusenim est maler uxoris. Maler
auttm Ecclesiae,quseuxor est Simonis, saciamen-
talifer sibiconjugio copulala, intelligilur Synagiga,

B juxta quod ipsa dicit in Canticis : « Filii matris
mesepugnaverunt adversum me (Canl. i) >Nam de

Synagoga nati sunt primum [al. primilivi] fideles,
de qua secundum carnem et ipse Christus traxit

originem. PrOpter quod et ipse dicebat : t Quia sa-
Itis est ex Judseis (Joan. iv). >Postquam ergo Cliri-
sfus a Synagoga surrexit, desercns eam propter
perfidiam, tunc ipsa socrus Simonis ccepit magnis
febribus detineri. Non dixit: febre, sed fcbribus,
ut inteuigalur non una tanlum, sed multis febribus
Iaborasse. Synagogaquippeduabus prsecipuefebri-
bns detinetur, erroris videlicet et invidlsc,De pri-
ma dicit Psalmus : « Quoniam erraverunt a ventrc,
loculi sunt falsa (Psal. x\xvn). » De secunda dicit

t/vangelisia (Mallh. xxvn)", quod per iinidiam tra-
diderunt eum. Febris erroris de frigido piocedit
humore. Juxta quod legitur : «Facta sunt encsenia
in Hierosolymis, et hiems erat (Joan. x). » Hiems
erroris et iufidelitatis et ignorantise. Unde quando
Pelrus negavif (Joan. xvm), calefaciebat se ad

ignem, quia frigus erat. Febris aulem invidia?, dc
calidopiocedit luimore, juxta quod legitur : « Su-

per eos cecidit ignis, et,non viderunt solem (Psal.

L\II). >Ignis invidise,indignalionis et odii. « Nam,

cxarsitignis in synagogaeorum, et flamrnacombus-
sit peccatores (Psal. cv). > 0 quam gravi torqne-
tur invidia Synagoga, quando videt Ecclesiam h.t-
bere regnum et saeerdotium , templum ct allare,

legera et prophetiam! Quoniain ablalum est ei re-

Q gnum Dei, et dalum genti facienti fiuclus ejus
« (Mallh. xxi). Tam grandi tamen d̂etinetur errore ,

ut nec sic infelligat verilatem. «Cognovit bos pos-
sessorem suum, et asinus piaesepe domini sui;
isiael autem me non cognovil, ct populus insi-

piens non intellexit (Isa. i). >

His ergo febribus socrus Simonis, id estSyna-

gogatenetur ; sed qui sunl in domo fideles, orant

pro ipsa, petentes, ut Deus auferat velamende cor-
dibus ejus, ut Jesum Christum, qui est veritas,

agnoscat. Ipse vero precibus fidelium inelinatus,
stans super eam, ad Patris videlicetdextram exal-

tatus; quoniam < exallavit illum Deus, et dedit ei

nomen, quodest super omne nomen, ut in noniine

Jesu omije genu {lectatur, ccoleslium, tcncstnuin
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et infernorum, et omnis lingua confileatnr quia
Dominus Jesus Christus in gloria est DeiPafris

(Phil.n). »

Imperavit febri, et dimisil illam. Non quod febiis

lanquam res sensibilis aut ralionabilis intellexeril;
scd quod de ipsa suum benejflacilumadimpleveril.
« Qui dixit, et facta sunt; mandavil, et creala sunt

(Psal. CXLVIII).* Nam- t omnia quaecunquevoluit

Dominusfecit, in coeloel in lerra, in mari et in om-

nibus abyssis (Psal. cxxxiv). i Nihil poteulius,

quomquod ejus imperium insensibilia quoque sen-

tiaiil el obediant iniperanli.
Cnde conlinuo surgens minhlrabat illh. Licet

enim naturale sit febricilantibus, incipientesanilate

lassescere, et aegritudinismolestiampersentire, mi-

raculum tamen vicit naluram. Quia sanilas quae
Dei datur impeiio, lola simul el integra redit. Jit

ideo conlinuo surgens ministrabat illis; ut in boc

niiraciiluin alludat mysterio. Quia sanilas animse

lota simul et integra lestituilur. Scriplum esl enim,

quia t tolum honiiuem sanum fecil in Sabbato

(Joan. vn). > Hoc autem implebitur, t quando ple-
niludo geniium infrabit ad fidem, el tunc omnis
Jsracl salvus liet (Rom. ix). >Quoniam t in diebus
illis salvabilur Juda (Jer. xxxni), > t et reliquise
lsrael salvaefienl (Roin. ix). >Sciendum esl aulem,

quodquaedamfebris simplex, qusedamduplex, qtiae-
dam continua, et qusedam interpolata. Simplici fe-
bre laboral, qui unico vitio moleslalur. Sicut multi

simt, qui a caeterisabstinentes, luxuria inquinantur.
Sam quod Jacobus, apostolus ail: t Quicunque in
uno oflendit, factus est omnium reus (Jacob. n), >

sanedebet intelligi, sic videlicel, quod quicunquein

uno ojfendil,unum de mandatis divinis transgredi-

tur, factus est omniumreus, id est amitlil charita-

lem, sine qua caetera non jmplenlur. Nam < linis

jirsecepticbarilas est (1 Tim. I). >Et perfectiolegis
est charitas (Rom. xm).

'Duplici vero febre laborat, qui mullis viliis irre-

lUur, ut mulier illa peccatrix, de qua DominusJe-

gilur (Marc. xvi) septem daemonia ejeeisse; non

quod, qui habet uiium vilium, habeat universa, sic •

ut qui habet unam Virlutem,habet universas. Nam
secus est in invio, quam in via. Oinnesenira virlu-

tes sibi invicemsuffragantur, sed qusedanrvitia sibi

invicemadversanlur, ut prodigalitas et avaritia, de-

speratio et praesumptio.Continua febrelaborat, qui-

cunque In vitio perseveral. Et ha?c fcbris velut

acuta mortalis exisljl. De qua Dominusail: < Mo-

liemini in peccalis \eslris (Jodn. vm). » Et de hac

forte Joannesapostolusait: t Estpeccatumadmor-
tem, non pro eo dico ul quis oret (Joan, v). »

lnierpolata vero febre laboral, qui quandoque

poeniit'1 de peccalo, sed ad illud revertitur tan-

quani canisad\omilum (Prov. xxvi); et tabs quan-
doque. quotidiaua, quandoque lertiana, quaudo-
que quartana febre .laborat; secundum quod fa-

cile, vel facU-tts,vel facillime pcenitensrelabitur in

pcecalu-m.Nemo iamen desperct, quia rogaverunt

A illum pro ea, ct impeiavit febri, et dimisit illam.
Certe quaesuis meritis curari non poterat, alienis

precibus esl sanata. Et ideo cum quis aliquo gra\i

peccato laboral, recurrat ad Ecclesiam, ut oret pro
illo. Scriptum est enim, quia «Jesus ul vidit fldem

illorum, ail paralylico : Dimiltunlur libi peccatatua

(Marc n). >
Cumsol autem occidisset, omnesqui habebamtn-

firmosvariis languoribus, ducebant illos ad eum, et
curabanlur omnes. Sol jnslitiae Clirislus est, qui
« illuminat oinnem hominem venientem in hunc
mundum (Joan. i). > Dequo dicit Propheta : t Sol

cognovitoccasum suum (Psal. cin). >Hic sol occu-
- buit, quando Chrisitis, inclinalo capit?, spiritum

emisit (Maillt. xwn). Yerum antequam sol occu-
" buissel, pauci fuertuit sanati, quoniara pauci ante

roorlem Chrisli sunl ad iidem conversi. Propter
quod ipse dicebat : t Singulariter sum ego donec
transeam (Psal. C\L).»—«Cumaufem exaltatus fue-
ro a terra, omnia tiaham ad meipsum, > quia :
«Nisi granum frumenfi cadens in lerram morfuum

fuerit, ipsum solum manet. Si aulemmortuum fue-
rit multum fructum affert (Joan. xn). » El ideocum
sol occubuissel,omnes qui habebanl infirmos variis

languoribus, ducebanl iltos ad Jesum, el curabat
eos.

Languoresmenlis sunt vilia. Tot ergo sunt varie-
tates languoris, quot sunt species viliorum. Enu-
meremus ergo pauca de multis, ad sedificationem